
令和４年１０月１５日（土）　１０：３０～   全体説明会の様子

キャンパス見学会の参加者の皆様

写真添付

　大学祭開催に合わせ「キャンパス見学会が１０月１５日
(土）に実施されました。青森県から総勢１３組３１名の御父
母にご参加を頂き、感謝申し上げます。

　なかなか、仙台でのお子様の大学生活に接する機会がな
いとお思われますので、来年度もぜひこの「キャンパス見学
会」をご活用ください。

　毎年この時期に実施しており、後援会本部から補助（一
家族６０００円、昼食券一人１０００円）もありますので来年度
もぜひご参加ください。

・・・・裏面へとつづく。　

　令和４年度　キャンパス見学会

開催場所
開催日時

東北工業大学　八木山キャンパス

R４.12

        東北工業大学後援会  青森県支部会報　Ｎｏ.３１

支 部 長 か ら の ご 挨 拶

　御父母の皆様にはおかれましては、現在もコロナ感染がなかなか収束せず、感染拡大防止という制限された中
での後援会青森県支部の活動に関し、多大なご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
　現在、東北工業大学の学生数は全体で３，４５７名であり、そのうち青森県出身の大学生は２０３名であります。
本青森県支部といたしましては、今後もご父母の皆様と大学及び東北工大生との橋渡し役として、学生生活や就
職活動の一助になれればと考えております。

　さて先般、後援会青森県支部主催による地区を回っての「地区別父母懇談会」が、今年度八戸・県南地区の御
父母の方々を対象に９月２３日(金）八戸市内ユートリーにおいて開催され、県内から４組５名のご参加をいただき
ました。本学より就職委員長の小出先生をお迎えして講演していただきました。ご参加いただきましたご父母の皆
様に心から感謝申し上げます。本当にありがとうございました。

　　また、１０月１５日(土）の工大大学祭にあわせて開催しました「大学見学会」も１３組３１名と多数の参加をいた
だきました。今年度は数年ぶりに「地区別父母懇談会」及び「キャンパス見学会」とも無事終了することができ、ご
参加いただきました御父母の皆様に感謝申し上げます。

　今後とも御父母の皆様には青森県支部の活動に対してご協力をお願いいたします。これから降雪も本格化し寒
さも厳しくなりますが、皆様のご健勝・ご活躍を祈念いたしまして、ご挨拶とさせていただきます。

み　ち　の　く



※出席者は以下の方です。

〃

〃

〃

〃

　　　　大学祭の一コマ

公務員

会社員

幹事 西舘　　隆 元学校職員 幹事 会社員

幹事 会社員 幹事 長利　好晃 団体職員

幹事 団体職員 幹事 数牛　茂光 会社員

後援会本部

　　八戸市　ユートリー   ５F視聴覚室

　令和４年度　八戸・県南地区別父母懇談会

　後援会本部高橋副会長、青森県八戸支部長の挨拶に続き、東
北工業大学就職委員長小出英夫先生による「本学の就職サポー
ト体制と各学科の就職実績状況」と題して講演会が実施されまし
た。
　４組５名が参加され講演のあと質疑応答や意見交換が行われ、
お子様の生活状況及び学業成績・就職状況等について、熱心に
懇談しました。

支部長　

　今年度の青森県支部活動については、１２月１７日（土）の第３回幹事会を開催し、本年度の活動報告、
改善点の検討、また来年度の活動計画などについて話し合いました。そしてこの支部会報NO.３１号の発
行をもって、今年度の支部活動が終了となります。
　ご父母の皆様にはたいへんお世話になりました。幹事一同お礼申し上げます。
　令和５年度もよろしくお願いいたします。

青森県支部からのお知らせ

　　令和４年９月２３日（金）　１３：３０～

2016年12月ユネスコ無形文化遺産に登録された

開催日時

：　西舘隆幹事

後援会事務局

：　高橋健一副会長

佐藤　仁志

横内　俊博

成田　全弘

　令和４年度　青　森　県　支　部　役　員　名　簿

：　小出英夫先生（就職委員長）大学代表

：　有馬清文事務局長

：　数牛茂光幹事

：　横田宏明入試広報課長

：　八戸認支部長

：　佐藤仁志幹事

有馬　清文事務局長

八戸　　認

青森県支部

地区別父母懇談会の様子

開催場所

会場の八戸ユートリー１階メインホールに

八戸三社大祭の山車が展示してありました。


	R4支部報NO.29

